presupuestarias: 130.23107.48901 Bienestar Social (300.000 €), Igualdad 221.23143.48901 

(100.000 €), Juventud 221.23152.48900 (20.000 €), Deportes 161.34011.48003 (130.000€), 

Cultura 211.33411.48000 (52.000 €), ascendiendo a una cuantía total de SEISCIENTOS DOS 

MIL EUROS (602.000 €). 

En esta Convocatoria, las Entidades sin ánimo de lucro concurrentes, se comprometen a poner 

en práctica todo un conjunto de políticas de bienestar, políticas que complementen a las de los 

Ayuntamientos, dentro del marco de sus competencias, sin incurrir en duplicidad con otras

[...]

Social, y 30.000€ adicionales para la partida Deportes 161.34011.48003, con cargo a las 

aplicaciones presupuestarias de la Convocatoria de Subvenciones a proyectos de Entidades Sin 

Ánimo de Lucro para el año 2021, y que se aprobaron de manera inicial por importe total de 

CUATROCIENTOS SETENTA Y DOS MIL EUROS (472.000 €). Una vez aprobadas estas 

modificaciones, queda fijado dicho crédito en una cuantía de SEISCIENTOS DOS MIL EUROS 

(602.000 €), según las aplicaciones presupuestarias: 130.23107.48901 Bienestar Social 

(300.000 €: 100.000 € para la sublínea A, y 200.000 € para la sublínea B), Igualdad 

221.23143.48901 (100.000 €), Juventud 221.23152.48900 (20.000 €), Deportes 

161.34011.48003 (130.000€), Cultura 211.33411.48000 (52.000 €).

[...]

transformación digital en municipios y entidades locales autónomas, menores de 20.000 

habitantes, en los términos que seguidamente se detallan. 

Segundo. Autorizar el gasto con cargo a las aplicaciones 185 92052 76200 y 185 

92052 76800 del Presupuesto de Gastos de la Corporación para 2021, por importe total de 

OCHOCIENTOS SESENTA MIL EUROS (860.000,00 €). 

Tercero. Proceder a la publicación de dicha convocatoria en el BOP y en el Portal de 

Transparencia de la Diputación en los términos reglamentariamente previstos, y aprobar el 

trámite de cumplimentación de la presente convocatoria en la BDNS, de acuerdo con el siguiente

[...]

Los gastos que podrán ser objeto de la subvención serán aquellos a los que se ha hecho referencia 
en el artículo 1 (objeto). 

Artículo 6. Cuantía, determinación y concesión de la subvención 

6.1. La distribución de los fondos de este plan de subvenciones entre los municipios y ELA 
incluidos en el mismo, alcanza el importe total de OCHOCIENTOS SESENTA MIL EUROS (860.000,00 €), 
correspondiendo a cada una de las entidades la cantidad de CINCO MIL EUROS (5.000,00 €) o cuantía 
inferior solicitada. 

6.2. En ningún caso, la aportación económica podrá ser de tal cuantía, que aisladamente o en 
concurrencia con otras subvenciones o ayudas otorgadas por otros entes públicos o privados, supere el

[...]

cobertura económica mediante subvención a las actuaciones, el saldo sobrante se repartirá 
proporcionalmente entre todas las entidades solicitantes beneficiarias, en función de la cuantía solicitada, 
estableciéndose como cuantía individual máxima a conceder la de OCHO MIL SEISCIENTOS EUROS 
(8.600,00 €). 

En el supuesto de imposibilidad de reparto de parte de dicho saldo, éste quedará a disposición de 
la Diputación Provincial para el uso que legalmente procediera una vez valorada por la misma la 
oportunidad de tal destino. 

6.5. La financiación de la presente Convocatoria se efectuará con cargo a los créditos

[...]

el sobrante se repartirá proporcionalmente entre todas las entidades solicitantes beneficiarias, en función 
de la cuantía solicitada, debiéndose efectuar el abono del saldo resultante en el momento de la concesión, 
y estableciéndose como cuantía individual máxima a conceder la de OCHO MIL SEISCIENTOS EUROS 
(8.600,00 €). 

Artículo 8. Justificación 

8.1. Una vez ejecutado el gasto previsto, y conforme a lo establecido en el artículo 75 del Real 
Decreto 887/2006, de 21 de julio, por el que se aprueba el Reglamento de la Ley 38/2003, de 17 de 
noviembre, General de Subvenciones, así como el artículo 42 de las Bases de Ejecución del Presupuesto